АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2021 № 428
п. Чегдомын

формировании списков кандидатов в присяжные заседатели
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022-
2025 годы

Во исполнение Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации» и на основании постановления Правительства
Хабаровского края от 22.07.2021 № 318-пр «О порядке составления списков
и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в муниципальных образованиях Хабаровского края»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу организационной работы и делопроизводства
администрации района (Бурлакова Е.С.):

1.1. Сформировать и представить до 01 октября 2021 года в главное
управление Губернатора и Правительства Хабаровского края по
взаимодействию с правоохранительными органами списки и запасные
списки кандидатов в присяжные заседатели Хабаровского края на период
2022 -2025 годов для обеспечения деятельности Хабаровского краевого
суда и районных (городских судов) 2200 граждан и для запасных списков
550 граждан, 1-го Восточного окружного военного суда 212 граждан и для
запасных списков 53 гражданина по осуществлению правосудия с участием
присяжных заседателей на территории Хабаровского края.

1.2. Обеспечить своевременное, качественное составление, проверку,
внесение изменений и дополнений в списки кандидатов в присяжные
заседатели.

2. Определить следующий метод случайной (произвольной) выборки
граждан из избирательных списков:

2.1. Для Хабаровского краевого суда и районных (городских судов)
каждого третьего гражданина (сверху вниз)по буквам алфавита от буквы А
до буквы Я по списку избирателей в количестве 2800 человек и для
запасного списка 800 человек.

0 0 2 7 1 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

2.2. Для 1-го Восточного окружного военного суда каждого пятого
гражданина (сверху вниз)по буквам алфавита от буквы А до буквы Я в
количестве 350 человек и для запасного списка 100 человек.

3. Порядок составления списков включает в себя организацию работы
и непосредственную деятельность по составлению списков кандидатов в
присяжные заседатели для Хабаровского краевого суда и районных
(городских судов), 1-го Восточного окружного военного суда в
администрации района, основанными на пунктуальном исполнении
ответственными лицами частей первой, третьей и четвертой статьи 3, 4
Федерального закона от 20.08 2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», а также
Порядка утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края
от 22.07.2021 № 318-пр «О порядке составления списков и запасных
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в муниципальных образованиях Хабаровского края».

4. Признать утратившими силу постановления администрации
Верхнебуреинского муниципального района:

- от 10.01.2018 № 6 «О формировании списков присяжных заседателей
Верхнебуреинского муниципального района на 2018-2021 годы»;

- от 20.11.2019 № 673 «О внесении изменений в постановление
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 10.01.2018
№ 6 «О формировании списков присяжных заседателей Верхнебуреинского
района на 2018-2021 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский